Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1667/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal,
Estudos para evitar acidentes no
cruzamento entre as Avenidas
Interdistrital e a Juscelino Kubitschek
de Oliveira, Distrito Industrial I
Comendador Emilio Romi, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a melhoria do transito para que
acidentes deixem de ocorrer com tanta frequência no cruzamento entre as
Avenidas Interdistrital e a Juscelino Kubitschek de Oliveira, Distrito Industrial I
Comendador Emilio Romi , neste município.

Justificativa

Em contato com este gabinete, munícipe reclama para que a secretaria
responsável possa realizar mais estudos em relação ao referido local, uma vez
que o mesmo é palco constante de acidentes envolvendo motoristas,
motociclistas e ciclistas que trabalham no distrito industrial.

A secretaria de trânsito já realizou melhorias na região, mesmo assim
reforçamos o pedido do munícipe que passa pelo local constantemente.
O munícipe também reclama das péssimas condições da Juscelino Kubitschek
de Oliveira. “A via precisa constantemente de reparos, atualmente está em
péssimas condições”, afirmou o munícipe que este neste gabinete.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de julho de 2022.

Celso Ávila (PV)
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D6BM9VDH1J927JMZ
		2022-07-07T10:28:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura